civilis jure potest, ut qui filius est, non habeatur pro filio: et rursus, qui parens est, non sit parentis loco, *l. jus agnationis 34. supra, de pact.* Etsi jus civile quandoque effectus cognationis quoad successiones ab intestato et tutelas, certis de causis impedire possit, *§. 6. instit. de cap. dimin.* Sic per maximam capitatis diminutionem, ut si in servitutem quis redactus sit, vel per medianam, ut si quis deportatus sit, amittitur jus sanguinis quoad successionem ab intestato. *l. 1. §. filio. et §. proinde. ff. ad SC. Tertyll.* ubi dicitur, quod deportati liberi non succedant parentibus ab intestato.

Ex hac regula duas elegantes practicas notant DD. I. Quod per statutum filii legitima quae in locum alimentorum successit, licet minui, non tamen possit in totum adimi, quia juri naturae ipsis debetur, *Auth. de haered. et Falcid. §. primum itaque.* II. Quod non valet pactum inter patrem et filium, ne filius á patre alatur, tanquam juri naturae con-

filiū sint legitimi (7) pues que parece que mata y deja morir de hambre á su propia prole el que niega alimentos á sus hijos. *l. necare, 4. D. de agnos. et alend. lib. 25.—3.* (8) Segun Decio, *hic*, esto tiene dos limitaciones.

Primera: Si el hijo puede alimentarse á sí mismo, en cuyo caso bien podrá el padre negarle los alimentos, *l. si quis á liberis, 5. §. sed si filius, 7. D. de agnosc. et alend. lib. 25.—5.* (9)

Segunda: Los alimentos, lo mismo que la legítima, pueden quitarse por algun estatuto, mediando causa grave; de donde resulta que las mismas causas que son suficientes para desheredar á un hijo, lo son tambien para negarle los alimentos. *arg. l. si quis á liberis, 5. §. idem judex, 11. D. de agnosc. et alend. lib. 25.—5.* (10) En esta ley se dice, que si el hijo ha acusado criminalmente al padre, este puede negar á aquel los alimentos por su ingratitud; luego por la misma causa de ingratitud podrá desheredarlo, pues que rectamente establece Bartolo el axioma de que por las mismas causas que puede el padre negar alimentos á su hijo, por esas mismas puede desheredarlo. Ni se diga que tal cosa es contra la naturaleza,

trarium, *Spec. in tit. qui filii sint legitimi.* Necare quidem videtur, et fame prolem mori cogit, qui liberis alimenta denegat, *l. necare. ff. de agnos. at alen. liber.* Quod limitatur duobus modis hic á Decio.

I. Si filius seipsum alere possit, tunc enim á parentibus alimenta negari poterunt, *l. si quis á liberis. §. 7. ff. de agnoscend. et alend. liber.*

II. Sicut legitima, ita etiam alimenta tolli possunt per statutum ex gravi causa. Unde ex quibus causis filius exhaeredari potest, ex iisdem alimenta ei subtrahi possunt, *arg. l. si quis á liberis, §. idem judex. ff. de agnosc. et alend. lib. ubi dicitur, quod si filius patrem criminaliter accuset, posse patrem propterea filio tanquam ingrato denegare alimenta: ergo et poterit eundem filium propter eandem ingratitudinis causam exhaeredare. Recte enim ibi Bart. tale colligit argumentum vel axioma, quod quibus causis pater potest filio denegare alimenta, ex iisdem potest filium exhaeredare. Nec hoc est contra naturam, quippe ut natura*